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Kunde du tänka dig att kreera dina egna skålar till pynt eller förvaring av smycken? Med cernitlera är
det bara fantasin som sätter gränser för vad du kan hitta på. I denna guiden visar vi dig hur du skapar
tjusiga skålar av den fantasifulla modelleran. Du kan även lära dig att göra unika maskmarkörer av
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cernitlera, där vi har guider på respektive citronformade maskmarkörer och kaffekopp-maskmarkörer.

Material:

Cernitlera i önskade färger
Pensel
Lack till modellera
Ev. diverse verktyg som Cernit Verktygsset
Ev. 1 ugnsfast skål
Ev. kavel
Ugn

Metod

Innan du börjar, sätter du ugnen på 130°C

Börja med att ta de utvalda färgerna modellera och skär av en passande bit:

Modelleran ska smidiggöras, vilket görs genom att värma upp och knåda den. Ju mer du arbetar med
det, ju smidigare blir det att forma:
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När din modellera är tillräckligt mjuk ska du forma den. För att göra skålar, ska det vara platt från
början. Detta görs lättast med en kavel, men du kan även trycka det platt:



 

Härefter kan du forma din skål i just den form som du önskar. Det kan göras på frihand, eller så kan
du använda dig av en ugnsfast skål. Leran kan antingen läggas över botten av skålen som på bilden
nedan, eller inne i skålen. När du har fått den rätta formen kan du med fördel sätta in cernitskålen i
kylskåpet ett ögonblick så att den sätter sig och inte faller ihop:

Nu ska du sätta in den i ugnen, där projektet ska ha mellan 10-30 minuter. Känn efter undertiden hur
materialet känns. Det ska ha stelnat och inte längre vara mjukt. Därefter sätter du din skål till att
svalna.

När skålen är helt avkyld, ska du lacka den. Lacken fås i både blank och matt version. På bilderna
nedan har vi använt blank lack. Du kan lacka ett par lager om du tycker att skåæen behöver lite
extra. När lacken är helt torr är din cernitskål klar till att användas:



 

 

Nedan ger vi en snabb guide till hur du gör cerniteffekten med fler färger som är använt på bilderna
ovan.



 

 

Så gör du färgeffekter med Cernitlera:

Rulla dina färger i små korvar och lägg ihop dem två och två:

Därefter snurrar du dina två cernitkorvar så att färgerna blandas:



 

Nu lägger du ihop de två korvarna och snurrar ihop dem:



 

Böj korven på mitten och snurra igen:

Rulla den nu till en lång korv. Om du redan är nöjd med färgerna kan du välja att stoppa här:



 

Annars böjer du korven på mitten igen och snurrar ännu en gång. Detta görs tills du är nöjd med hur
blandade färgerna är:



 

Härefter fortsätter du som förklarat ovan med att kavla/trycka din modellera så den blir platt och
forma den till en skål i önskad form.

Om du har modellersverktyg kan du även göra små mönster i dina skålar. Du kan även rulla ut din
modellera till en lång korv och snurra den som den grå skålen nedan. Det är bara fantasin som sätter
gränser:
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